
1 

 

 

Uchwała Nr IV/19/2020 

Zgromadzenia  Mazurskiego Związku Międzygminnego 

 – Gospodarka Odpadami w Giżycku 

 z dnia 15 października 2020r.   

 

w sprawie zmiany Statutu Mazurskiego Związku Międzygminnego – Gospodarka Odpadami  

 

Na podstawie art. 67a  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j.  Dz. U. z 2018 r. poz. 

994) ,  Zgromadzenie Związku uchwala, co następuje: 

§  1 

W Statucie Mazurskiego Związku Międzygminnego – Gospodarka Odpadami z siedzibą w Giżycku 

opublikowanego w Dz. Urz. Woj. Warmińsko – Mazurskiego z dnia 29 października 2004 r. nr 150 poz. 

1858, zm. Dz. Urz. Woj. Warmińsko – Mazurskiego z dnia 24 lipca 2006 r. nr 104 poz. 1682, Dz. Urz. 

Woj. Warmińsko – Mazurskiego z dnia 27 listopada 2009 r. nr 179 poz. 2435, Dz. Urz. Woj. Warmińsko 

– Mazurskiego z dnia 28 grudnia 2012 r.  poz. 3764, Dz. Urz. Woj. Warmińsko – Mazurskiego z dnia 06 

czerwca 2017 r. poz. 2631: 

 

1. § 5 otrzymuje brzmienie: 

„Do zadań Związku należy:  

1. Zapewnienie czystości i porządku na terenie obejmującym granice administracyjne gmin               

- Członków Związku.  

2. Zapewnienie budowy, utrzymania i eksploatacji własnej regionalnej instalacji  do przetwarzania 

odpadów komunalnych.  

3. Objęcie wszystkich właścicieli nieruchomości na terenie gmin - Członków Związku systemem 

gospodarowania odpadami komunalnymi.  

4. Nadzorowanie gospodarowania odpadami komunalnymi, w tym realizacji zadań powierzonych 

podmiotom odbierającym odpady komunalne od właścicieli nieruchomości.  

5. Ustanowienie selektywnego zbierania odpadów komunalnych obejmującego, co najmniej 

następujące frakcje odpadów: papieru, metalu, tworzywa sztucznego, szkła i opakowań 

wielomateriałowych oraz odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, w tym odpadów 

opakowaniowych ulegających biodegradacji. 

6. Tworzenie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych w sposób zapewniający łatwy 

dostęp dla wszystkich mieszkańców gmin - Członków Związku, w tym wskazanie miejsc, w których 

mogą być prowadzone zbiórki zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego pochodzącego 

z gospodarstw domowych.  

7. Zapewnienie osiągnięcia odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego 

użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających 

biodegradacji przekazywanych do składowania.  

8. Prowadzenie działań informacyjnych i edukacyjnych w zakresie prawidłowego gospodarowania 

odpadami komunalnymi, w szczególności w zakresie selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych. 

9. Udostępnienie na stronie internetowej Związku oraz w sposób zwyczajowo przyjęty                     

na terenie gmin - Członków Związku informacji o: 

9.1. podmiotach odbierających odpady komunalne od właścicieli nieruchomości z terenu 

poszczególnych gmin - Członków Związku, zawierające firmę, oznaczenie siedziby i adres 

albo imię, nazwisko i adres podmiotu odbierającego odpady komunalne od właścicieli 

nieruchomości, 



2 

 

9.2. miejscach zagospodarowania przez podmioty odbierające odpady komunalne od właścicieli 

nieruchomości z terenu poszczególnych gmin - Członków Związku zmieszanych odpadów 

komunalnych, odpadów zielonych oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych 

przeznaczonych do składowania, 

9.3. osiągniętych przez Związek oraz podmioty odbierające odpady komunalne od właścicieli 

nieruchomości, które nie działają na podstawie umowy na odbieranie odpadów 

komunalnych zawartej w następstwie przetargu i nie świadczą takiej usługi w trybie 

zamówienia z wolnej ręki, w danym roku kalendarzowym wymaganych poziomach 

recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz 

ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do 

składowania, 

9.4. punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych, zawierających: 

9.4.1. firmę, oznaczenie siedziby i adres albo imię, nazwisko i adres prowadzącego punkt 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

9.4.2. adresy punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych na terenie danej 

gminy, wraz ze wskazaniem godzin przyjmowania odpadów, 

9.5. zbierających zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny pochodzący z gospodarstw 

domowych, o których mowa we właściwych przepisach prawa, zawierające: 

9.5.1. firmę, oznaczenie siedziby i adres albo imię, nazwisko i adres zbierającego zużyty 

sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

9.5.2. adresy punktów zbierania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego 

na terenie gmin - Członków Związku, 

10. Dokonywanie corocznej analizy stanu gospodarki odpadami komunalnymi,                                     

w celu weryfikacji możliwości technicznych i organizacyjnych Związku w zakresie gospodarowania 

odpadami komunalnymi, w tym: 

10.1. możliwości przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz 

pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania, 

10.2. potrzeb inwestycyjnych związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi, 

10.3. kosztów poniesionych w związku z odbieraniem, odzyskiem, recyklingiem                                     

i unieszkodliwianiem odpadów komunalnych, 

10.4. liczby mieszkańców, 

10.5. liczby właścicieli nieruchomości, którzy nie zawarli umowy na odbiór odpadów 

komunalnych, w imieniu, których Związek powinien podjąć działania określone przepisami 

prawa, 

10.6. ilości odpadów komunalnych wytwarzanych na terenie gmin - Członków Związku,  

10.7. ilości zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz pozostałości                           

z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania odbieranych z terenu 

gmin - Członków Związku, 

11. Prowadzenie ewidencji umów zawartych na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości w celu kontroli wykonywania przez właścicieli nieruchomości i przedsiębiorców 

obowiązków wynikających z przepisów prawa.  

12. Prowadzenie rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości.  

13. Wykonywanie wszelkich obowiązków sprawozdawczych określonych przepisami ustawy 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminie.  

14. Uchwalanie aktów prawa miejscowego w celu realizacji praw i obowiązków określonych w pkt 1-

12. 

15. Utrzymanie i rekultywacja starych wysypisk śmieci. 

16. Wykonywanie zadań związanych z eliminowaniem i wspomaganiem usuwania azbestu z terenów 

Gmin zrzeszonych w Związku.  



3 

 

17. Gromadzenie informacji o ilości, rodzaju i miejscach występowania wyrobów zawierających azbest 

oraz przekazywanie jej do marszałka województwa.  

18. Przygotowanie i aktualizacja programów usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest, także 

w ramach planów gospodarowania odpadami.  

19. Organizowanie szkoleń lokalnych w zakresie usuwania wyrobów zawierających azbest                     

z terenu nieruchomości bez korzystania z usług wyspecjalizowanych firm.  

20. Organizowanie usuwania wyrobów zawierających azbest przy wykorzystaniu pozyskanych na ten 

cel środków krajowych lub unijnych z uwzględnieniem zasad zawartych w Programie Oczyszczania 

Kraju z Azbestu na lata 2009-2032.  

21. Inspirowanie właściwej postawy obywateli w zakresie obowiązków związanych z usuwaniem 

wyrobów zawierających azbest.  

22. Współpraca z marszałkiem województwa w zakresie inwentaryzacja wyrobów zawierających 

azbest oraz opracowanie programów usuwania wyrobów zawierających azbest, w szczególności 

w zakresie lokalizacji składowisk odpadów zawierających azbest oraz urządzeń przewoźnych do 

przetwarzania odpadów zawierających azbest.  

23. Współpraca z mediami w celu propagowania odpowiednich inicjatyw społecznych                    

oraz rozpowszechniania informacji dotyczących zagrożeń powodowanych przez azbest.  

24. Współpraca z organizacjami społecznymi wspierającymi realizację Programu Oczyszczania Kraju 

z Azbestu na lata 2009-2032.  

25. Współpraca z organizacjami kontrolnymi (inspekcja sanitarna, inspekcja pracy, inspekcja nadzoru 

budowlanego, inspekcja ochrony środowiska).” 

 

 

§  2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

 

        

 

       Przewodniczący Zgromadzenia 

       Mazurskiego Związku Międzygminnego  

       - Gospodarka Odpadami  

        

 

         Józef Markiewicz  

 

 


